



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

### **ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME**

**1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (CÁRNEOS, LATICÍNIOS, FARINÁCEOS, INDUSTRIALIZADOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, ENTRE OUTROS), DESTINADOS AOS SETORES QUE COMPÕEM A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações dos anexos I e II.**

**1.1** - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil "BLL" e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	<b>EXCLUSIVO</b> - BANANA NANICA	108 quilos	R\$ 4,47	R\$ 482,76
02	<b>EXCLUSIVO</b> - CARNE SECA	36 quilos	R\$ 45,43	R\$ 1.635,48
03	<b>EXCLUSIVO</b> - MELANCIA	288 quilos	R\$ 2,49	R\$ 717,12
04	<b>EXCLUSIVO</b> - MARGARINA CREMOSA SEM SAL, COM TEOR MÍNIMO DE 65% DE GORDURA (LIPÍDIOS), EM EMBALAGEM DE 0,500KG, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 06 QUILOS.	96 quilos	R\$ 8,30	R\$ 796,80
05	<b>EXCLUSIVO</b> - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA	192 quilos	R\$ 49,73	R\$ 9.548,16
06	<b>EXCLUSIVO</b> - FARINHA DE ROSCA - EMBALAGEM DE 1,0 QUILO	36 quilos	R\$ 6,21	R\$ 223,56
07	<b>EXCLUSIVO</b> - LARANJA PERA	132 quilos	R\$ 3,53	R\$ 465,96
08	<b>EXCLUSIVO</b> - PRESUNTO MAGRO FATIADO	96 quilos	R\$ 34,56	R\$ 3.317,76
09	<b>EXCLUSIVO</b> - MAÇA TIPO FUJI	132 quilos	R\$ 9,14	R\$ 1.206,48



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

10	<b>EXCLUSIVO</b> - MAMÃO TIPO FORMOSA	132 quilos	R\$ 5,98	R\$ 789,36
11	<b>EXCLUSIVO</b> - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - LATA DE 100 GRAMAS	120 latas	R\$ 4,07	R\$ 488,40
12	<b>EXCLUSIVO</b> - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - EMBALADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS	36 pacotes	R\$ 4,42	R\$ 159,12
13	<b>EXCLUSIVO</b> - CARNE MOÍDA - PATINHO	240 quilos	R\$ 41,20	R\$ 9.888,00
14	<b>EXCLUSIVO</b> - MORTADELA DEFUMADA (FATIADA	96 quilos	R\$ 34,36	R\$ 3.298,56
15	<b>EXCLUSIVO</b> - FRANGO CONGELADO (INTEIRO)	36 quilos	R\$ 11,18	R\$ 402,48
16	<b>EXCLUSIVO</b> - ABACAXI PÉROLA	84 unidades	R\$ 5,85	R\$ 491,40
17	<b>EXCLUSIVO</b> - BACON DEFUMADO SUÍNO	24 quilos	R\$ 37,26	R\$ 894,24
18	<b>EXCLUSIVO</b> - CARNE BOVINA (LAGARTO) COM NO MÁXIMO 3% DE TEOR GORDUROSO (LÍPIDIOS) EM PEÇA	24 quilos	R\$ 40,83	R\$ 979,92
19	<b>EXCLUSIVO</b> - SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - EMBALAGEM COM 500ML	240 vidros	R\$ 6,07	R\$ 1.456,80
20	<b>EXCLUSIVO</b> - CAIXA DE CHOCOLATE TIPO BIS - COM 20 UNIDADES	984 caixas	R\$ 6,06	R\$ 5.963,04
21	<b>EXCLUSIVO</b> - LEITE EM PÓ FORMULA INFANTIL PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES – 800 GRAMAS	36 latas	R\$ 60,25	R\$ 2.169,00
22	<b>EXCLUSIVO</b> -COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA, SEM PELE E NÃO PODENDO APRESENTAR CARTILAGEM: IN NATURA, CONGELADA. APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME NÃO AMOLECIDA, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS, COR AMARELO ROSADO. NÃO DEVE APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, COM ROTULAGEM CONSTANDO DADOS COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR, LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO DA EMBALAGEM E DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ONDULADA LACRADA, DEVIDAMENTE ROTULADA. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DO PRODUTO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA: 2KG. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	2.052 quilos	R\$ 22,08	R\$ 45.308,16



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

23	<b>EXCLUSIVO</b> - MARGARINA CREMOSA COM SAL, TEOR MÍNIMO DE 80% DE GORDURA (LIPÍDIOS) - 500 GRAMAS (Pote)	804 potes	R\$ 8,30	R\$ 6.673,20
24	<b>EXCLUSIVO</b> - PÓ PARA GELATINA, EMBALADO EM CAIXAS DE 20GRS SENDO A QUANTIDADE DIVIDIDA NOS SABORES: MORANGO, ABACAXI E UVA	240 caixas	R\$ 1,49	R\$ 357,60
Valor Total da Proposta:			R\$ 97.713,36	

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.